
令和７年９月１９日 

保 護 者 様 

   大阪市立中央小学校 

校長  田中  一郎 

体育学習発表会のご案内 
  

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただ

き誠にありがとうございます。 

さて、下記のとおり体育学習発表会を実施いたします。子どもたちが一人一人のよさや仲間の大切さを学ぶ絶

好の機会と考えております。ぜひ、子どもたちの活躍ぶりをご覧いただきますようご案内申しあげます。 

なお、今年度は１・２・３年生と４・５・６年生の２部制で行います。何卒ご理解の程、よろしくお願いいた

します。 

敬具 

記 

１．日 時  令和７年１０月１８日（土） ※集団登校 ＜雨天の時は１０月２１日（火）＞ 

時 程 １・２・３年 ４・５・６年 

８：１０～８：２５ 登校 

８：２５～８：３０ 朝の会・着替え・出席確認など 

８：３２～８：４５ 移動開始・移動完了 

８：４５～１０：２０ 〔９５分間〕 体育学習発表会 （通常授業） 

１０：２０～１０：３５ 退場・入れ替え 

１０：３５～１２：１０〔９５分間〕 （通常授業） 体育学習発表会 

１２：１５～１２：４０ 下校の用意 退場・下校の用意 

１２：４０～ 下校 

２．場 所  瓦屋町グラウンド 

３．持ち物  体操服 水筒 汗ふき用タオル 学習用意 ※詳しくは各学年より指示があります。 

４．服 装  標準服 ※詳しくは各学年より指示があります。 

５．その他 

 ➀ 本年度は、2種目【団体演技と１・３・５・６年は走の競技、２・４年は団体競技】を行います。 

② 瓦屋町グラウンドの開門は、午前８時３０分です。午前７時の時点で実施するか否かを決定し、 

一斉メール、ホームページ、正門での掲示でお知らせします。 

➂ 「保護者カード」をつけてご来場ください。 

（親類等の方は、後日お配りする「体育学習発表会用保護者カード」をご持参ください。） 

④ 観覧についてはマナーよく、譲り合いにご協力ください。 

⑤ 自転車の方は学校に近づいてきたら安全のため降車し、運動場に駐輪してください。 

⑥ できるだけたくさんの方に児童の活動を見ていただくため、シートなどでの場所とりは禁止とし、全席立ち見とします。 

⑦ 写真・ビデオなどの撮影や日傘の使用は、周りの方の迷惑にならないように配慮してください。 

⑧ 瓦屋町グラウンド内、本校敷地内での飲酒・喫煙はご遠慮ください。また、ペットなどは持ち込まないでください。 

⑨ 体育学習発表会開催中の校舎内への立ち入りはご遠慮ください。 

⑩ 天候が不安定な場合は、体育学習発表会と学習の両方の用意をして登校させてください。 

⑪ 車いす等をご使用されている方のトイレ利用は、校舎正門（東門）よりお入りください。 

 
＜１０月１８日が雨天の場合＞  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月１８日（土） 
月曜日の時間割による３時間授業（１１時４０分頃下校） 

＜弁当はいりません。給食もありません。＞ 

１０月２０日（月） 代休 

１０月２１日（火） 
体育学習発表会予備日（午前中の時程は上記と同じです。） 

＜給食があります。＞下校時刻は通常の火曜日と同様です。 

学校ホームページ 

詳しくは裏面を 

ご確認ください。 


